

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

nº do Convênio <b>130/2022</b>		BM - número <b>02</b>	Data da Vistoria <b>30/03/2023</b>	De <b>19/01/2023</b>	a <b>30/03/2023</b>
Início da obra - da <b>04/10/2022</b>	Previsão Término obra	Empresa Contratada <b>INOVE CONSTRUTORA</b>		CNPJ <b>11.322.001/0001-79</b>	
Valor total inicial (R\$) <b>479.038,14</b>	Dt assinatura <b>23/09/2022</b>	Objeto do Convênio (resumido) <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS, NA VILA DE AMERICANO, NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, TENDO COMO BASE O CONVÊNIO Nº 130/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARÁ E A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS-SEDOP.</b>			
Valor total atual (R\$) <b>479.038,14</b>	Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF) <b>AMERICANO/SANTA IZABEL/PA</b>		Fonte de Recursos ESTADO <b>PARÁ</b>	MUNICÍPIO <b>SANTA IZABEL-PA</b>

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento Descrição	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 2.045,45</b>				<b>R\$ 1.022,73</b>	<b>R\$ 1.022,73</b>	<b>R\$ 2.045,45</b>	<b>100,00%</b>
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (ENGENHEIRO CIVIL)	UN	1,00	R\$ 2.045,45	R\$ 2.045,45	0,50	0,50	1,00	R\$ 1.022,73	R\$ 1.022,73	R\$ 2.045,45	100,00%
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 4.250,11</b>				<b>R\$ 4.250,11</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 4.250,11</b>	<b>100,00%</b>
2.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	3,00	R\$ 217,39	R\$ 652,17	3,00	0,00	3,00	R\$ 652,17	R\$ -	R\$ 652,17	100,00%
2.2	Locação planimétrica de linha	M	130,63	R\$ 2,29	R\$ 299,14	130,63	0,00	130,63	R\$ 299,14	R\$ -	R\$ 299,14	100,00%
2.3	Licenças e taxas da obra (até 100m2)	CJ	1,00	R\$ 3.298,80	R\$ 3.298,80	1,00	0,00	1,00	R\$ 3.298,80	R\$ -	R\$ 3.298,80	100,00%
<b>3</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				<b>R\$ 2.697,82</b>				<b>R\$ 2.697,82</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.697,82</b>	<b>100,00%</b>
3.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	3,03	R\$ 51,28	R\$ 155,38	3,03	0,00	3,03	R\$ 155,38	R\$ -	R\$ 155,38	100,00%
3.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	500,85	R\$ 2,96	R\$ 1.482,52	500,85	0,00	500,85	R\$ 1.482,52	R\$ -	R\$ 1.482,52	100,00%
3.3	CARGA MANUAL, MANOBRA E DESCARGA EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³	M³	28,07	R\$ 37,76	R\$ 1.059,92	28,07	0,00	28,07	R\$ 1.059,92	R\$ -	R\$ 1.059,92	100,00%
<b>4</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>R\$ 2.983,12</b>				<b>R\$ 2.983,12</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.983,12</b>	<b>100,00%</b>
4.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	33,19	R\$ 89,88	R\$ 2.983,12	33,19	0,00	33,19	R\$ 2.983,12	R\$ -	R\$ 2.983,12	100,00%
<b>5</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>				<b>R\$ 11.016,40</b>				<b>R\$ 11.016,40</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 11.016,40</b>	<b>100,00%</b>
<b>5.1</b>	<b>BLOCOS E ARRANQUES</b>				<b>R\$ 4.930,68</b>							
5.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	4,41	R\$ 36,75	R\$ 162,07	4,41	0,00	4,41	R\$ 162,07	R\$ -	R\$ 162,07	100,00%
5.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	11,17	R\$ 155,14	R\$ 1.732,91	11,17	0,00	11,17	R\$ 1.732,91	R\$ -	R\$ 1.732,91	100,00%
5.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	9,86	R\$ 19,81	R\$ 195,33	9,86	0,00	9,86	R\$ 195,33	R\$ -	R\$ 195,33	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
5.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	79,61	R\$ 14,96	R\$ 1.190,97	79,61	0,00	79,61	R\$ 1.190,97	R\$ -	R\$ 1.190,97	100,00%
5.1.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,19	R\$ 603,01	R\$ 717,58	1,19	0,00	1,19	R\$ 717,58	R\$ -	R\$ 717,58	100,00%
5.1.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,19	R\$ 276,15	R\$ 328,62	1,19	0,00	1,19	R\$ 328,62	R\$ -	R\$ 328,62	100,00%
5.1.7	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	14,41	R\$ 41,86	R\$ 603,20	14,41	0,00	14,41	R\$ 603,20	R\$ -	R\$ 603,20	100,00%
<b>5.2</b>	<b>VIGAS BALDRAME</b>				<b>R\$ 6.085,72</b>							
5.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	12,99	R\$ 35,51	R\$ 461,27	12,99	0,00	12,99	R\$ 461,27	R\$ -	R\$ 461,27	100,00%
5.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	24,12	R\$ 79,78	R\$ 1.924,29	24,12	0,00	24,12	R\$ 1.924,29	R\$ -	R\$ 1.924,29	100,00%
5.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,79	R\$ 19,81	R\$ 273,18	13,79	0,00	13,79	R\$ 273,18	R\$ -	R\$ 273,18	100,00%
5.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	34,76	R\$ 16,86	R\$ 586,05	34,76	0,00	34,76	R\$ 586,05	R\$ -	R\$ 586,05	100,00%
5.2.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,68	R\$ 603,01	R\$ 410,05	0,68	0,00	0,68	R\$ 410,05	R\$ -	R\$ 410,05	100,00%
5.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	0,68	R\$ 276,15	R\$ 187,78	0,68	0,00	0,68	R\$ 187,78	R\$ -	R\$ 187,78	100,00%
5.2.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	1,35	R\$ 661,26	R\$ 892,70	1,35	0,00	1,35	R\$ 892,70	R\$ -	R\$ 892,70	100,00%
5.2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	32,26	R\$ 41,86	R\$ 1.350,40	32,26	0,00	32,26	R\$ 1.350,40	R\$ -	R\$ 1.350,40	100,00%
<b>6</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>				<b>R\$ 15.924,40</b>				<b>R\$ 15.924,40</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 15.924,40</b>	<b>100,00%</b>
<b>6.1</b>	<b>PILARES</b>				<b>R\$ 3.575,81</b>							
6.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	21,95	R\$ 49,83	R\$ 1.093,77	21,95	0,00	21,95	R\$ 1.093,77	R\$ -	R\$ 1.093,77	100,00%
6.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	22,43	R\$ 19,83	R\$ 444,79	22,43	0,00	22,43	R\$ 444,79	R\$ -	R\$ 444,79	100,00%
6.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	76,75	R\$ 14,86	R\$ 1.140,51	76,75	0,00	76,75	R\$ 1.140,51	R\$ -	R\$ 1.140,51	100,00%
6.1.4	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,02	R\$ 603,01	R\$ 615,07	1,02	0,00	1,02	R\$ 615,07	R\$ -	R\$ 615,07	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
6.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,02	R\$ 276,15	R\$ 281,67	1,02	0,00	1,02	R\$ 281,67	R\$ -	R\$ 281,67	100,00%
<b>6.2</b>	<b>VIGAS</b>				<b>R\$ 3.408,34</b>							
6.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	17,27	R\$ 80,94	R\$ 1.397,83	17,27	0,00	17,27	R\$ 1.397,83	R\$ -	R\$ 1.397,83	100,00%
6.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	17,05	R\$ 19,83	R\$ 338,10	17,05	0,00	17,05	R\$ 338,10	R\$ -	R\$ 338,10	100,00%
6.2.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	48,51	R\$ 15,99	R\$ 775,67	48,51	0,00	48,51	R\$ 775,67	R\$ -	R\$ 775,67	100,00%
6.2.4	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,02	R\$ 603,01	R\$ 615,07	1,02	0,00	1,02	R\$ 615,07	R\$ -	R\$ 615,07	100,00%
6.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,02	R\$ 276,15	R\$ 281,67	1,02	0,00	1,02	R\$ 281,67	R\$ -	R\$ 281,67	100,00%
<b>6.3</b>	<b>VERGAS E CONTRAVERGAS</b>				<b>R\$ 8.940,25</b>							
6.3.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	13,60	R\$ 92,91	R\$ 1.263,58	13,60	0,00	13,60	R\$ 1.263,58	R\$ -	R\$ 1.263,58	100,00%
6.3.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	7,20	R\$ 112,10	R\$ 807,12	7,20	0,00	7,20	R\$ 807,12	R\$ -	R\$ 807,12	100,00%
6.3.3	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	24,20	R\$ 96,89	R\$ 2.344,74	24,20	0,00	24,20	R\$ 2.344,74	R\$ -	R\$ 2.344,74	100,00%
6.3.4	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,60	R\$ 110,61	R\$ 1.172,47	10,60	0,00	10,60	R\$ 1.172,47	R\$ -	R\$ 1.172,47	100,00%
6.3.5	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	24,20	R\$ 92,78	R\$ 2.245,28	24,20	0,00	24,20	R\$ 2.245,28	R\$ -	R\$ 2.245,28	100,00%
6.3.6	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	10,60	R\$ 104,44	R\$ 1.107,06	10,60	0,00	10,60	R\$ 1.107,06	R\$ -	R\$ 1.107,06	100,00%
<b>7</b>	<b>PAREDES</b>				<b>R\$ 7.112,55</b>				<b>R\$ 7.112,55</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 7.112,55</b>	<b>100,00%</b>
7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	114,70	R\$ 62,01	R\$ 7.112,55	114,70	0,00	114,70	R\$ 7.112,55	R\$ -	R\$ 7.112,55	100,00%
<b>8</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 69.640,46</b>			-	<b>R\$ 66.126,11</b>	<b>R\$ 3.514,35</b>	<b>R\$ 69.640,46</b>	<b>100,00%</b>
<b>8.1</b>	<b>PORTAS</b>				<b>R\$ 48.266,31</b>			-				<b>0,00%</b>
8.1.1	P1-PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA DE DUAS FOLHAS (1,60mx2,10M) E BANDEIRA FIXA (0,4x1,60m), EM VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, PUXADOR TUBULAR RETO EM ALUMÍNIO CROMADO, FECHADURA E CONTRAFECHADURA CENTRAL EM ZAMC - INCLUSIVE ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 5.581,18	R\$ 22.324,72	4,00	0,00	4,00	R\$ 22.324,72	R\$ -	R\$ 22.324,72	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item Sub	Descrição	UNID	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
8.1.2	P3-KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI 70X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA VERNIZ, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 1.508,86	R\$ 1.508,86	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.508,86	R\$ -	R\$ 1.508,86	100,00%
8.1.3	P4-KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI 80X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA VERNIZ, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	5,00	R\$ 1.687,26	R\$ 8.436,30	5,00	0,00	5,00	R\$ 8.436,30	R\$ -	R\$ 8.436,30	100,00%
8.1.4	P2-KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI 90X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA VERNIZ, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	5,00	R\$ 1.865,65	R\$ 9.328,25	5,00	0,00	5,00	R\$ 9.328,25	R\$ -	R\$ 9.328,25	100,00%
8.1.5	P5-KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI PCD, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA VERNIZ, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM E PUXADOR PARA PCD EM AMBOS OS LADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	R\$ 3.334,09	R\$ 6.668,18	2,00	0,00	2,00	R\$ 6.668,18	R\$ -	R\$ 6.668,18	100,00%
<b>8.2</b>	<b>JANELAS</b>				<b>R\$ 14.715,33</b>							
8.2.1	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	m²	20,30	R\$ 706,18	R\$ 14.335,45	17,00	3,30	20,30	R\$ 12.005,06	R\$ 2.330,39	R\$ 14.335,45	100,00%
8.2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	2,24	R\$ 169,59	R\$ 379,88	0,00	2,24	2,24	R\$ -	R\$ 379,88	R\$ 379,88	100,00%
<b>8.3</b>	<b>SOLEIRAS E PEITORIL</b>				<b>R\$ 6.658,82</b>							
8.3.1	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	30,20	R\$ 154,63	R\$ 4.669,83	25,00	5,20	30,20	R\$ 3.865,75	R\$ 804,08	R\$ 4.669,83	100,00%
8.3.2	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	18,42	R\$ 107,98	R\$ 1.988,99	18,42	0,00	18,42	R\$ 1.988,99	R\$ -	R\$ 1.988,99	100,00%
<b>9</b>	<b>SISTEMA DE COBERTURA</b>				<b>R\$ 41.539,46</b>				<b>R\$ 16.879,30</b>	<b>R\$ 24.660,16</b>	<b>R\$ 41.539,46</b>	<b>100,00%</b>
9.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	41,23	R\$ 23,21	R\$ 956,95	41,23	0,00	41,23	R\$ 956,95	R\$ -	R\$ 956,95	100,00%
9.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	59,18	R\$ 83,35	R\$ 4.932,65	59,18	0,00	59,18	R\$ 4.932,65	R\$ -	R\$ 4.932,65	100,00%
9.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	15,38	R\$ 83,26	R\$ 1.280,54	15,38	0,00	15,38	R\$ 1.280,54	R\$ -	R\$ 1.280,54	100,00%
9.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	15,38	R\$ 53,99	R\$ 830,37	15,38	0,00	15,38	R\$ 830,37	R\$ -	R\$ 830,37	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
9.5	CHAPIM EM CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO 21 X 8 CM, COM PINGADEIRA	M	19,30	R\$ 29,16	R\$ 562,79	19,30	0,00	19,30	R\$ 562,79	R\$ -	R\$ 562,79	100,00%
9.6	PAINEL EM ACM, ESTRUTURADO (FACHADAS), COM TIRANTE DE AÇO GALVANIZADO E CHUMBADOR DE AÇO PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NA ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	28,38	R\$ 478,49	R\$ 13.579,55	0,00	28,38	28,38	R\$ -	R\$ 13.579,55	R\$ 13.579,55	100,00%
9.7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	209,92	R\$ 92,40	R\$ 19.396,61	90,00	119,92	209,92	R\$ 8.316,00	R\$ 11.080,61	R\$ 19.396,61	100,00%
<b>10</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>R\$ 34.281,39</b>				<b>R\$ 33.767,66</b>	<b>R\$ 513,73</b>	<b>R\$ 34.281,39</b>	<b>100,00%</b>
<b>10.1</b>	<b>REVESTIMENTO INTERNO</b>				<b>R\$ 22.297,30</b>							
10.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	457,01	R\$ 4,85	R\$ 2.216,50	457,01	0,00	457,01	R\$ 2.216,50	R\$ -	R\$ 2.216,50	100,00%
10.1.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	348,81	R\$ 30,30	R\$ 10.568,94	348,81	0,00	348,81	R\$ 10.568,94	R\$ -	R\$ 10.568,94	100,00%
10.1.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	108,20	R\$ 25,26	R\$ 2.733,13	108,20	0,00	108,20	R\$ 2.733,13	R\$ -	R\$ 2.733,13	100,00%
10.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	108,20	R\$ 62,65	R\$ 6.778,73	100,00	8,20	108,20	R\$ 6.265,00	R\$ 513,73	R\$ 6.778,73	100,00%
<b>10.2</b>	<b>REVESTIMENTO EXTERNO</b>				<b>R\$ 11.984,09</b>							
10.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	209,11	R\$ 9,48	R\$ 1.982,36	209,11	0,00	209,11	R\$ 1.982,36	R\$ -	R\$ 1.982,36	100,00%
10.2.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	209,11	R\$ 47,83	R\$ 10.001,73	209,11	0,00	209,11	R\$ 10.001,73	R\$ -	R\$ 10.001,73	100,00%
<b>11</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>R\$ 41.292,04</b>				<b>R\$ 34.601,69</b>	<b>R\$ 6.690,35</b>	<b>R\$ 41.292,04</b>	<b>100,00%</b>
<b>11.1</b>	<b>PISO INTERNO</b>				<b>R\$ 29.272,00</b>							
11.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	225,28	R\$ 21,31	R\$ 4.800,72	225,28	0,00	225,28	R\$ 4.800,72	R\$ -	R\$ 4.800,72	100,00%
11.1.2	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	225,28	R\$ 44,09	R\$ 9.932,60	225,28	0,00	225,28	R\$ 9.932,60	R\$ -	R\$ 9.932,60	100,00%
11.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	225,28	R\$ 59,34	R\$ 13.368,12	225,28	0,00	225,28	R\$ 13.368,12	R\$ -	R\$ 13.368,12	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
11.1.4	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 35X35CM (PADRAO POPULAR). AF_06/2017	M	136,27	R\$ 8,59	R\$ 1.170,56	130,00	6,27	136,27	R\$ 1.116,70	R\$ 53,86	R\$ 1.170,56	100,00%
<b>11.2</b>	<b>CALÇADAS</b>				<b>R\$ 8.618,91</b>							
11.2.1	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	14,45	R\$ 113,94	R\$ 1.646,43	10,00	4,45	14,45	R\$ 1.139,40	R\$ 507,03	R\$ 1.646,43	100,00%
11.2.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	7,90	R\$ 89,88	R\$ 710,05	7,90	0,00	7,90	R\$ 710,05	R\$ -	R\$ 710,05	100,00%
11.2.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	79,59	R\$ 21,31	R\$ 1.696,06	79,59	0,00	79,59	R\$ 1.696,06	R\$ -	R\$ 1.696,06	100,00%
11.2.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	4,77	R\$ 957,31	R\$ 4.566,37	1,92	2,85	4,77	R\$ 1.838,04	R\$ 2.728,33	R\$ 4.566,37	100,00%
<b>11.3</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				<b>R\$ 3.401,13</b>							
11.3.1	Piso de borracha tático (16 un)	m²	10,69	R\$ 318,16	R\$ 3.401,13	0,00	10,69	10,69	R\$ -	R\$ 3.401,13	R\$ 3.401,13	100,00%
<b>12</b>	<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 16.235,43</b>				<b>R\$ 1.562,18</b>	<b>R\$ 14.673,25</b>	<b>R\$ 16.235,43</b>	<b>100,00%</b>
<b>12.1</b>	<b>PAREDES INTERNAS</b>				<b>R\$ 10.098,05</b>							
12.1.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	348,81	R\$ 2,80	R\$ 976,67	348,81	0,00	348,81	R\$ 976,67	R\$ -	R\$ 976,67	100,00%
12.1.2	PVA interna c/ massa sem selador	m²	348,81	R\$ 26,15	R\$ 9.121,38	0,00	348,81	348,81	R\$ -	R\$ 9.121,38	R\$ 9.121,38	100,00%
<b>12.2</b>	<b>PAREDES EXTERNAS</b>				<b>R\$ 6.137,38</b>							
12.2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	209,11	R\$ 2,80	R\$ 585,51	209,11	0,00	209,11	R\$ 585,51	R\$ -	R\$ 585,51	100,00%
12.2.2	PVA externa c/ massa sem liq. preparador	m²	209,11	R\$ 26,55	R\$ 5.551,87	0,00	209,11	209,11	R\$ -	R\$ 5.551,87	R\$ 5.551,87	100,00%
<b>13</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 84.144,67</b>				<b>R\$ 30.994,36</b>	<b>R\$ 53.150,31</b>	<b>R\$ 84.144,67</b>	<b>100,00%</b>
<b>13.1</b>	<b>ELÉTRICO GERAL</b>				<b>R\$ 42.466,90</b>							
13.1.1	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	UN	43,00	R\$ 396,93	R\$ 17.067,99	43,00	0,00	43,00	R\$ 17.067,99	R\$ -	R\$ 17.067,99	100,00%
13.1.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	R\$ 28,33	R\$ 198,31	7,00	0,00	7,00	R\$ 198,31	R\$ -	R\$ 198,31	100,00%
13.1.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 44,90	R\$ 89,80	2,00	0,00	2,00	R\$ 89,80	R\$ -	R\$ 89,80	100,00%
13.1.4	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 61,46	R\$ 184,38	3,00	0,00	3,00	R\$ 184,38	R\$ -	R\$ 184,38	100,00%
13.1.5	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 50,09	R\$ 250,45	5,00	0,00	5,00	R\$ 250,45	R\$ -	R\$ 250,45	100,00%
13.1.6	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	29,00	R\$ 30,00	R\$ 870,00	29,00	0,00	29,00	R\$ 870,00	R\$ -	R\$ 870,00	100,00%
13.1.7	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 33,56	R\$ 100,68	3,00	0,00	3,00	R\$ 100,68	R\$ -	R\$ 100,68	100,00%
13.1.8	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 42,75	R\$ 256,50	6,00	0,00	6,00	R\$ 256,50	R\$ -	R\$ 256,50	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
13.1.9	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 48,20	R\$ 192,80	4,00	0,00	4,00	R\$ 192,80	R\$ -	R\$ 192,80	100,00%
13.1.10	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 55,33	R\$ 110,66	2,00	0,00	2,00	R\$ 110,66	R\$ -	R\$ 110,66	100,00%
13.1.11	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	R\$ 45,46	R\$ 318,22	7,00	0,00	7,00	R\$ 318,22	R\$ -	R\$ 318,22	100,00%
13.1.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	257,28	R\$ 3,54	R\$ 910,77	257,28	0,00	257,28	R\$ 910,77	R\$ -	R\$ 910,77	100,00%
13.1.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	474,71	R\$ 5,20	R\$ 2.468,49	474,71	0,00	474,71	R\$ 2.468,49	R\$ -	R\$ 2.468,49	100,00%
13.1.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	248,40	R\$ 9,85	R\$ 2.446,74	248,40	0,00	248,40	R\$ 2.446,74	R\$ -	R\$ 2.446,74	100,00%
13.1.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00	R\$ 23,45	R\$ 938,00	0,00	40,00	40,00	R\$ -	R\$ 938,00	R\$ 938,00	100,00%
13.1.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	97,25	R\$ 71,40	R\$ 6.943,65	0,00	97,25	97,25	R\$ -	R\$ 6.943,65	R\$ 6.943,65	100,00%
13.1.17	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,50	R\$ 14,30	R\$ 235,95	16,50	0,00	16,50	R\$ 235,95	R\$ -	R\$ 235,95	100,00%
13.1.18	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 6,88	R\$ 41,28	6,00	0,00	6,00	R\$ 41,28	R\$ -	R\$ 41,28	100,00%
13.1.19	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 11,63	R\$ 46,52	4,00	0,00	4,00	R\$ 46,52	R\$ -	R\$ 46,52	100,00%
13.1.20	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	27,00	R\$ 23,11	R\$ 623,97	27,00	0,00	27,00	R\$ 623,97	R\$ -	R\$ 623,97	100,00%
13.1.21	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	9,00	R\$ 15,88	R\$ 142,92	9,00	0,00	9,00	R\$ 142,92	R\$ -	R\$ 142,92	100,00%
13.1.22	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	2,00	R\$ 24,33	R\$ 48,66	2,00	0,00	2,00	R\$ 48,66	R\$ -	R\$ 48,66	100,00%
13.1.23	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	17,00	R\$ 35,13	R\$ 597,21	17,00	0,00	17,00	R\$ 597,21	R\$ -	R\$ 597,21	100,00%
13.1.24	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	6,00	R\$ 19,73	R\$ 118,38	6,00	0,00	6,00	R\$ 118,38	R\$ -	R\$ 118,38	100,00%



Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
13.1.25	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	4,00	R\$ 31,70	R\$ 126,80	4,00	0,00	4,00	R\$ 126,80	R\$ -	R\$ 126,80	100,00%
13.1.26	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	251,60	R\$ 10,79	R\$ 2.714,76	251,60	0,00	251,60	R\$ 2.714,76	R\$ -	R\$ 2.714,76	100,00%
13.1.27	Caixa plástica 4"x2"	UN	68,00	R\$ 3,79	R\$ 257,72	68,00	0,00	68,00	R\$ 257,72	R\$ -	R\$ 257,72	100,00%
13.1.28	Caixa de alumínio 4"x2"	UN	9,00	R\$ 21,66	R\$ 194,94	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 194,94	R\$ 194,94	100,00%
13.1.29	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 146,25	R\$ 585,00	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 585,00	R\$ 585,00	100,00%
13.1.30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 86,60	R\$ 86,60	1,00	0,00	1,00	R\$ 86,60	R\$ -	R\$ 86,60	100,00%
13.1.31	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	UN	1,00	R\$ 487,80	R\$ 487,80	1,00	0,00	1,00	R\$ 487,80	R\$ -	R\$ 487,80	100,00%
13.1.32	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 165,99	R\$ 165,99	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 165,99	R\$ 165,99	100,00%
13.1.33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 13,79	R\$ 27,58	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 27,58	R\$ 27,58	100,00%
13.1.34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 24,70	R\$ 74,10	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 74,10	R\$ 74,10	100,00%
13.1.35	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 72,41	R\$ 362,05	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 362,05	R\$ 362,05	100,00%
13.1.36	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 84,90	R\$ 169,80	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 169,80	R\$ 169,80	100,00%
13.1.37	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	1,00	R\$ 282,34	R\$ 282,34	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 282,34	R\$ 282,34	100,00%
13.1.38	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	UN	1,00	R\$ 533,49	R\$ 533,49	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 533,49	R\$ 533,49	100,00%
13.1.39	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	R\$ 111,36	R\$ 445,44	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 445,44	R\$ 445,44	100,00%
13.1.40	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 63,26	R\$ 253,04	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 253,04	R\$ 253,04	100,00%
13.1.41	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	8,00	R\$ 62,14	R\$ 497,12	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 497,12	R\$ 497,12	100,00%
<b>13.2</b>	<b>INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO (PONTOS DE DRENO)</b>				<b>R\$ 15.886,17</b>							
13.2.1	Ponto de dreno p/ split (10m)	PT	7,00	R\$ 246,36	R\$ 1.724,52	0,00	7,00	7,00	R\$ -	R\$ 1.724,52	R\$ 1.724,52	100,00%
13.2.2	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	PT	5,00	R\$ 1.745,25	R\$ 8.726,25	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 8.726,25	R\$ 8.726,25	100,00%
13.2.3	Ponto de gás p/ split até 60.000 BTU's (10m)	PT	2,00	R\$ 2.717,70	R\$ 5.435,40	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 5.435,40	R\$ 5.435,40	100,00%
<b>13.3</b>	<b>INSTALAÇÕES DE LOGICA</b>				<b>R\$ 9.540,83</b>							
13.3.1	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	25,00	R\$ 54,41	R\$ 1.360,25	0,00	25,00	25,00	R\$ -	R\$ 1.360,25	R\$ 1.360,25	100,00%
13.3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6	UND	50,00	R\$ 19,31	R\$ 965,50	0,00	50,00	50,00	R\$ -	R\$ 965,50	R\$ 965,50	100,00%
13.3.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	25,00	R\$ 15,63	R\$ 390,75	0,00	25,00	25,00	R\$ -	R\$ 390,75	R\$ 390,75	100,00%
13.3.4	Caixa em alvenaria de 50x50x50cm c/ tpo. concreto	UN	1,00	R\$ 484,49	R\$ 484,49	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 484,49	R\$ 484,49	100,00%
13.3.5	Caixa de passagem em alumínio 300x300x130mm	UN	1,00	R\$ 281,43	R\$ 281,43	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 281,43	R\$ 281,43	100,00%



Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
13.3.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	129,05	R\$ 10,64	R\$ 1.373,09	0,00	129,05	129,05	R\$ -	R\$ 1.373,09	R\$ 1.373,09	100,00%
13.3.7	Cabo UTP par trançado 04P 24 AWG Cat 6e	M	245,20	R\$ 7,43	R\$ 1.821,84	0,00	245,20	245,20	R\$ -	R\$ 1.821,84	R\$ 1.821,84	100,00%
13.3.8	Rack 19" 05 U/A	UN	1,00	R\$ 720,49	R\$ 720,49	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 720,49	R\$ 720,49	100,00%
13.3.9	Patch panel 24 portas cat 6e	UN	1,00	R\$ 1.453,80	R\$ 1.453,80	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.453,80	R\$ 1.453,80	100,00%
13.3.10	Patch cable M8V cat 6e 1,5m	UN	1,00	R\$ 68,01	R\$ 68,01	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 68,01	R\$ 68,01	100,00%
13.3.11	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 111,36	R\$ 111,36	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 111,36	R\$ 111,36	100,00%
13.3.12	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 63,26	R\$ 63,26	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 63,26	R\$ 63,26	100,00%
13.3.13	Ponto de solda exotérmica	PT	1,00	R\$ 45,19	R\$ 45,19	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 45,19	R\$ 45,19	100,00%
13.3.14	CABO DE COBRE ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	10,90	R\$ 15,08	R\$ 164,37	0,00	10,90	10,90	R\$ -	R\$ 164,37	R\$ 164,37	100,00%
13.3.15	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10,90	R\$ 15,44	R\$ 168,30	0,00	10,90	10,90	R\$ -	R\$ 168,30	R\$ 168,30	100,00%
13.3.16	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 15,49	R\$ 30,98	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 30,98	R\$ 30,98	100,00%
13.3.17	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 9,43	R\$ 37,72	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 37,72	R\$ 37,72	100,00%
<b>13.4</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>				<b>R\$ 16.250,77</b>							
13.4.1	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 184,59	R\$ 184,59	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 184,59	R\$ 184,59	100,00%
13.4.2	Mastro simples de fo go p/ para-raio (c/ acessórios)	UN	1,00	R\$ 1.220,61	R\$ 1.220,61	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.220,61	R\$ 1.220,61	100,00%
13.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINICAPTORES DE INERCAO, EM ACO GALVANIZADO A FOGO, H=300 MM X DN=10 MM	UND	8,00	R\$ 64,43	R\$ 515,44	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 515,44	R\$ 515,44	100,00%
13.4.4	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	25,00	R\$ 26,54	R\$ 663,50	0,00	25,00	25,00	R\$ -	R\$ 663,50	R\$ 663,50	100,00%
13.4.5	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	9,00	R\$ 111,36	R\$ 1.002,24	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 1.002,24	R\$ 1.002,24	100,00%
13.4.6	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	9,00	R\$ 63,26	R\$ 569,34	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 569,34	R\$ 569,34	100,00%
13.4.7	Ponto de solda exotérmica	PT	9,00	R\$ 45,19	R\$ 406,71	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 406,71	R\$ 406,71	100,00%
13.4.8	Cabo de cobre nú 35mm²	M	110,80	R\$ 47,15	R\$ 5.224,22	0,00	110,80	110,80	R\$ -	R\$ 5.224,22	R\$ 5.224,22	100,00%
13.4.9	Cabo de cobre nú 50mm²	M	75,00	R\$ 75,65	R\$ 5.673,75	0,00	75,00	75,00	R\$ -	R\$ 5.673,75	R\$ 5.673,75	100,00%
13.4.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	21,60	R\$ 22,43	R\$ 484,49	0,00	21,60	21,60	R\$ -	R\$ 484,49	R\$ 484,49	100,00%
13.4.11	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12,00	R\$ 19,40	R\$ 232,80	0,00	12,00	12,00	R\$ -	R\$ 232,80	R\$ 232,80	100,00%
13.4.12	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 12,18	R\$ 73,08	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 73,08	R\$ 73,08	100,00%
<b>14</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>R\$ 41.592,66</b>				<b>R\$ 23.674,70</b>	<b>R\$ 17.917,96</b>	<b>R\$ 41.592,66</b>	<b>100,00%</b>
14.1	ÁGUA FRIA				<b>R\$ 2.516,27</b>							

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
14.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	11,65	R\$ 9,61	R\$ 111,96	11,65	0,00	11,65	R\$ 111,96	R\$ -	R\$ 111,96	100,00%
14.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	78,05	R\$ 7,16	R\$ 558,84	78,05	0,00	78,05	R\$ 558,84	R\$ -	R\$ 558,84	100,00%
14.1.3	Joelho/Cotovelo 90º PVC SRM - 20mm X 1/2" (LH)	UN	9,00	R\$ 16,60	R\$ 149,40	9,00	0,00	9,00	R\$ 149,40	R\$ -	R\$ 149,40	100,00%
14.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 5,49	R\$ 32,94	6,00	0,00	6,00	R\$ 32,94	R\$ -	R\$ 32,94	100,00%
14.1.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14,00	R\$ 5,25	R\$ 73,50	14,00	0,00	14,00	R\$ 73,50	R\$ -	R\$ 73,50	100,00%
14.1.6	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	1,00	0,00	1,00	R\$ 16,00	R\$ -	R\$ 16,00	100,00%
14.1.7	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 19,73	R\$ 59,19	3,00	0,00	3,00	R\$ 59,19	R\$ -	R\$ 59,19	100,00%
14.1.8	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 25,54	R\$ 102,16	4,00	0,00	4,00	R\$ 102,16	R\$ -	R\$ 102,16	100,00%
14.1.9	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	1,00	R\$ 29,26	R\$ 29,26	1,00	0,00	1,00	R\$ 29,26	R\$ -	R\$ 29,26	100,00%
14.1.10	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	R\$ 7,68	R\$ 53,76	7,00	0,00	7,00	R\$ 53,76	R\$ -	R\$ 53,76	100,00%
14.1.11	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 7,90	R\$ 7,90	1,00	0,00	1,00	R\$ 7,90	R\$ -	R\$ 7,90	100,00%
14.1.12	HIDRÔMETRO DN 25 ( ¼ ), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 187,91	R\$ 187,91	1,00	0,00	1,00	R\$ 187,91	R\$ -	R\$ 187,91	100,00%
14.1.13	CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDRÔMETRO ENTERRADA NO PISO PASSEIO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 192,54	R\$ 192,54	1,00	0,00	1,00	R\$ 192,54	R\$ -	R\$ 192,54	100,00%
14.1.14	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 22,59	R\$ 22,59	1,00	0,00	1,00	R\$ 22,59	R\$ -	R\$ 22,59	100,00%
14.1.15	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	8,00	R\$ 114,79	R\$ 918,32	8,00	0,00	8,00	R\$ 918,32	R\$ -	R\$ 918,32	100,00%
<b>14.2</b>	<b>CONEXÕES CAIXA D'ÁGUA</b>				<b>R\$ 1.358,37</b>							
14.2.1	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 9,06	R\$ 54,36	6,00	0,00	6,00	R\$ 54,36	R\$ -	R\$ 54,36	100,00%
14.2.2	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	R\$ 41,59	R\$ 166,36	4,00	0,00	4,00	R\$ 166,36	R\$ -	R\$ 166,36	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
14.2.3	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 5,76	R\$ 5,76	1,00	0,00	1,00	R\$ 5,76	R\$ -	R\$ 5,76	100,00%
14.2.4	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 46,70	R\$ 46,70	1,00	0,00	1,00	R\$ 46,70	R\$ -	R\$ 46,70	100,00%
14.2.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 114,79	R\$ 229,58	2,00	0,00	2,00	R\$ 229,58	R\$ -	R\$ 229,58	100,00%
14.2.6	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	R\$ 7,04	R\$ 28,16	4,00	0,00	4,00	R\$ 28,16	R\$ -	R\$ 28,16	100,00%
14.2.7	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 7,68	R\$ 7,68	1,00	0,00	1,00	R\$ 7,68	R\$ -	R\$ 7,68	100,00%
14.2.8	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	8,00	R\$ 7,16	R\$ 57,28	8,00	0,00	8,00	R\$ 57,28	R\$ -	R\$ 57,28	100,00%
14.2.9	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	R\$ 762,49	R\$ 762,49	1,00	0,00	1,00	R\$ 762,49	R\$ -	R\$ 762,49	100,00%
<b>14.3</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$ 17.917,96</b>							
14.3.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	99,75	R\$ 85,91	R\$ 8.569,52	0,00	99,75	99,75	R\$ -	R\$ 8.569,52	R\$ 8.569,52	100,00%
14.3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RALO FOFO SEMIESFERICO, DN 100 MM, PARA LAJES OU CALHAS	UND	8,00	R\$ 63,58	R\$ 508,64	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 508,64	R\$ 508,64	100,00%
14.3.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	29,50	R\$ 63,09	R\$ 1.861,16	0,00	29,50	29,50	R\$ -	R\$ 1.861,16	R\$ 1.861,16	100,00%
14.3.4	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	32,45	R\$ 85,96	R\$ 2.789,40	0,00	32,45	32,45	R\$ -	R\$ 2.789,40	R\$ 2.789,40	100,00%
14.3.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14,70	R\$ 120,19	R\$ 1.766,79	0,00	14,70	14,70	R\$ -	R\$ 1.766,79	R\$ 1.766,79	100,00%
14.3.6	Caixa em alvenaria de 50x50x50cm c/ tpo. concreto	UN	5,00	R\$ 484,49	R\$ 2.422,45	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 2.422,45	R\$ 2.422,45	100,00%
<b>14.4</b>	<b>ESGOTO SANITÁRIO</b>				<b>R\$ 3.585,57</b>							
14.4.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	7,00	R\$ 21,64	R\$ 151,48	7,00	0,00	7,00	R\$ 151,48	R\$ -	R\$ 151,48	100,00%
14.4.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	16,15	R\$ 15,61	R\$ 252,10	16,15	0,00	16,15	R\$ 252,10	R\$ -	R\$ 252,10	100,00%
14.4.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	4,65	R\$ 25,04	R\$ 116,44	4,65	0,00	4,65	R\$ 116,44	R\$ -	R\$ 116,44	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
14.4.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	82,45	R\$ 30,60	R\$ 2.522,97	82,45	0,00	82,45	R\$ 2.522,97	R\$ -	R\$ 2.522,97	100,00%
14.4.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 8,41	R\$ 33,64	4,00	0,00	4,00	R\$ 33,64	R\$ -	R\$ 33,64	100,00%
14.4.6	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 18,10	R\$ 36,20	2,00	0,00	2,00	R\$ 36,20	R\$ -	R\$ 36,20	100,00%
14.4.7	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 9,24	R\$ 18,48	2,00	0,00	2,00	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	100,00%
14.4.8	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 12,50	R\$ 50,00	4,00	0,00	4,00	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 50,00	100,00%
14.4.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 11,65	R\$ 46,60	4,00	0,00	4,00	R\$ 46,60	R\$ -	R\$ 46,60	100,00%
14.4.10	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 48,30	R\$ 48,30	1,00	0,00	1,00	R\$ 48,30	R\$ -	R\$ 48,30	100,00%
14.4.11	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 22,61	R\$ 22,61	1,00	0,00	1,00	R\$ 22,61	R\$ -	R\$ 22,61	100,00%
14.4.12	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 40,95	R\$ 163,80	4,00	0,00	4,00	R\$ 163,80	R\$ -	R\$ 163,80	100,00%
14.4.13	Te PVC c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	1,00	R\$ 48,33	R\$ 48,33	1,00	0,00	1,00	R\$ 48,33	R\$ -	R\$ 48,33	100,00%
14.4.14	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	R\$ 37,31	R\$ 74,62	2,00	0,00	2,00	R\$ 74,62	R\$ -	R\$ 74,62	100,00%
<b>14.5</b>	<b>CAIXAS E ACESSÓRIOS</b>				<b>R\$ 16.214,49</b>							
14.5.1	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 15,65	R\$ 15,65	1,00	0,00	1,00	R\$ 15,65	R\$ -	R\$ 15,65	100,00%
14.5.2	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 46,80	R\$ 93,60	2,00	0,00	2,00	R\$ 93,60	R\$ -	R\$ 93,60	100,00%
14.5.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 107,98	R\$ 107,98	1,00	0,00	1,00	R\$ 107,98	R\$ -	R\$ 107,98	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
14.5.4	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 472,75	R\$ 472,75	1,00	0,00	1,00	R\$ 472,75	R\$ -	R\$ 472,75	100,00%
14.5.5	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	13,00	R\$ 199,14	R\$ 2.588,82	13,00	0,00	13,00	R\$ 2.588,82	R\$ -	R\$ 2.588,82	100,00%
14.5.6	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 3.325,99	R\$ 3.325,99	1,00	0,00	1,00	R\$ 3.325,99	R\$ -	R\$ 3.325,99	100,00%
14.5.7	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 21,3 M² (PARA 8 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 5.131,85	R\$ 5.131,85	1,00	0,00	1,00	R\$ 5.131,85	R\$ -	R\$ 5.131,85	100,00%
14.5.8	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 4.477,85	R\$ 4.477,85	1,00	0,00	1,00	R\$ 4.477,85	R\$ -	R\$ 4.477,85	100,00%
<b>15</b>	<b>LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS</b>				<b>R\$ 9.724,71</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 9.724,71</b>	<b>R\$ 9.724,71</b>	<b>100,00%</b>
15.1.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 514,18	R\$ 2.056,72	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 2.056,72	R\$ 2.056,72	100,00%
15.1.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 47,96	R\$ 191,84	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 191,84	R\$ 191,84	100,00%
15.1.3	Ducha higiênica cromada	UN	4,00	R\$ 193,24	R\$ 772,96	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 772,96	R\$ 772,96	100,00%
15.1.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 270,28	R\$ 1.081,12	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 1.081,12	R\$ 1.081,12	100,00%
15.1.5	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 60,54	R\$ 242,16	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 242,16	R\$ 242,16	100,00%
15.1.6	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 108,98	R\$ 435,92	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 435,92	R\$ 435,92	100,00%
15.1.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UND	4,00	R\$ 113,15	R\$ 452,60	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 452,60	R\$ 452,60	100,00%
15.1.8	Barra em aço inox (PCD)	M	4,80	R\$ 347,14	R\$ 1.666,27	0,00	4,80	4,80	R\$ -	R\$ 1.666,27	R\$ 1.666,27	100,00%
15.1.9	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, DIMENSÕES DE 0,40X0,50 M, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 140,19	R\$ 560,76	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 560,76	R\$ 560,76	100,00%
15.1.10	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA, COM VALVULA, TORNEIRA E SIFÃO, LISA (SEM ESCORREDOR), DE 0,60 X 1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SOBRE CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO ABAS IGUAIS DE 2"	UND	1,00	R\$ 598,74	R\$ 598,74	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 598,74	R\$ 598,74	100,00%
15.1.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, ESPESSURA DE 2 CM, DIMENSÕES DE 110X60CM, SOBRE MÃO FRANCESA EM ACO. ABAS IGUAIS DE 40 CM.	UND	1,00	R\$ 780,54	R\$ 780,54	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 780,54	R\$ 780,54	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
15.1.12	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 604,89	R\$ 604,89	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 604,89	R\$ 604,89	100,00%
15.1.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA METALICA CROMADA DE 3/4 " PARA JARDIM, COM BICO PLASTICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR.	UND	1,00	R\$ 74,69	R\$ 74,69	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 74,69	R\$ 74,69	100,00%
15.1.14	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim	UN	2,00	R\$ 102,75	R\$ 205,50	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 205,50	R\$ 205,50	100,00%
<b>16</b>	<b>PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				<b>R\$ 1.060,96</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.060,96</b>	<b>R\$ 1.060,96</b>	<b>100,00%</b>
16.1.1	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	2,00	R\$ 276,50	R\$ 553,00	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 553,00	R\$ 553,00	100,00%
16.1.2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 42,16	R\$ 126,48	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 126,48	R\$ 126,48	100,00%
16.1.3	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 27,78	R\$ 83,34	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 83,34	R\$ 83,34	100,00%
16.1.4	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	6,00	R\$ 37,25	R\$ 223,50	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 223,50	R\$ 223,50	100,00%
16.1.5	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	8,00	R\$ 9,33	R\$ 74,64	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 74,64	R\$ 74,64	100,00%
<b>17</b>	<b>CORETO</b>				<b>R\$ 36.671,82</b>				<b>R\$ 5.774,44</b>	<b>R\$ 30.897,38</b>	<b>R\$ 36.671,82</b>	<b>100,00%</b>
<b>17.1</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>				<b>R\$ 5.774,44</b>							
17.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	2,82	R\$ 63,68	R\$ 179,58	2,82	0,00	2,82	R\$ 179,58	R\$ -	R\$ 179,58	100,00%
17.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	17,22	R\$ 35,51	R\$ 611,48	17,22	0,00	17,22	R\$ 611,48	R\$ -	R\$ 611,48	100,00%
17.1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	29,44	R\$ 79,78	R\$ 2.348,72	29,44	0,00	29,44	R\$ 2.348,72	R\$ -	R\$ 2.348,72	100,00%
17.1.4	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	3,32	R\$ 661,26	R\$ 2.195,38	3,32	0,00	3,32	R\$ 2.195,38	R\$ -	R\$ 2.195,38	100,00%
17.1.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	0,63	R\$ 32,45	R\$ 20,44	0,63	0,00	0,63	R\$ 20,44	R\$ -	R\$ 20,44	100,00%
17.1.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	4,66	R\$ 89,88	R\$ 418,84	4,66	0,00	4,66	R\$ 418,84	R\$ -	R\$ 418,84	100,00%
<b>17.2</b>	<b>SUPERESTRUTURA EM MADEIRA</b>				<b>R\$ 9.686,02</b>							
17.2.1	PILAR DE MADEIRA ROLIÇA APARELHADA DIAMETRO 30CM, PINTADA COM VERNIZ INCOLOR, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ALTURA 3,40M - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND	8,00	R\$ 835,25	R\$ 6.682,00	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 6.682,00	R\$ 6.682,00	100,00%
17.2.2	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 15 X 15 CM, PINTADA COM VERNIZ INCOLOR, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	24,80	R\$ 121,13	R\$ 3.004,02	0,00	24,80	24,80	R\$ -	R\$ 3.004,02	R\$ 3.004,02	100,00%
<b>17.3</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>R\$ 15.152,89</b>							
17.3.1	ESPIGÃO PARA TELHADO EM MADEIRA APARELHADA 6 X 16 CM, PINTADA COM VERNIZ INCOLOR, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	37,60	R\$ 86,80	R\$ 3.263,68	0,00	37,60	37,60	R\$ -	R\$ 3.263,68	R\$ 3.263,68	100,00%

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
17.3.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, ACABAMENTO COM PINTURA EM VERNIZ INCOLOR	m²	68,60	R\$ 87,18	R\$ 5.980,55	0,00	68,60	68,60	R\$ -	R\$ 5.980,55	R\$ 5.980,55	100,00%
17.3.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	68,60	R\$ 59,51	R\$ 4.082,39	0,00	68,60	68,60	R\$ -	R\$ 4.082,39	R\$ 4.082,39	100,00%
17.3.4	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	37,60	R\$ 36,09	R\$ 1.356,98	0,00	37,60	37,60	R\$ -	R\$ 1.356,98	R\$ 1.356,98	100,00%
17.3.5	Encaixamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	30,16	R\$ 15,56	R\$ 469,29	0,00	30,16	30,16	R\$ -	R\$ 469,29	R\$ 469,29	100,00%
<b>17.4</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>R\$ 6.058,47</b>							
17.4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	46,60	R\$ 21,31	R\$ 993,05	0,00	46,60	46,60	R\$ -	R\$ 993,05	R\$ 993,05	100,00%
17.4.2	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	46,60	R\$ 44,09	R\$ 2.054,59	0,00	46,60	46,60	R\$ -	R\$ 2.054,59	R\$ 2.054,59	100,00%
17.4.3	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	46,60	R\$ 64,61	R\$ 3.010,83	0,00	46,60	46,60	R\$ -	R\$ 3.010,83	R\$ 3.010,83	100,00%
<b>18</b>	<b>PAISAGISMO</b>				<b>R\$ 4.722,12</b>				<b>R\$ 1.122,96</b>	<b>R\$ 3.599,16</b>	<b>R\$ 4.722,12</b>	<b>100,00%</b>
<b>18.1</b>	<b>CONTENÇÃO DO CANTEIRO</b>				<b>R\$ 1.396,21</b>							
<b>18.1.1</b>	<b>ALVENARIA E REVESTIMENTO</b>				<b>R\$ 1.122,96</b>							
18.1.1.1	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	4,65	R\$ 113,94	R\$ 529,82	4,65	0,00	4,65	R\$ 529,82	R\$ -	R\$ 529,82	100,00%
18.1.1.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	9,31	R\$ 7,35	R\$ 68,43	9,31	0,00	9,31	R\$ 68,43	R\$ -	R\$ 68,43	100,00%
18.1.1.3	Reboco impermeabilizante	m²	9,31	R\$ 56,36	R\$ 524,71	9,31	0,00	9,31	R\$ 524,71	R\$ -	R\$ 524,71	100,00%
<b>18.1.2</b>	<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 273,25</b>							
18.1.2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	9,31	R\$ 2,80	R\$ 26,07	0,00	9,31	9,31	R\$ -	R\$ 26,07	R\$ 26,07	100,00%
18.1.2.2	PVA externa c/ massa sem liq. preparador	m²	9,31	R\$ 26,55	R\$ 247,18	0,00	9,31	9,31	R\$ -	R\$ 247,18	R\$ 247,18	100,00%
<b>18.2</b>	<b>VEGETAÇÃO</b>				<b>R\$ 3.325,91</b>							
18.3.1	FORNECIMENTO DE TERRA PRETA VEGETAL PARA PLANTIO DE VEGETAÇÃO	m³	0,91	R\$ 93,90	R\$ 85,45	0,00	0,91	0,91	R\$ -	R\$ 85,45	R\$ 85,45	100,00%
18.3.2	PLANTIO DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	37,00	R\$ 87,58	R\$ 3.240,46	0,00	37,00	37,00	R\$ -	R\$ 3.240,46	R\$ 3.240,46	100,00%
<b>19</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>R\$ 51.181,62</b>				<b>R\$ 40.248,78</b>	<b>R\$ 10.932,84</b>	<b>R\$ 51.181,62</b>	<b>100,00%</b>
19.1	EXECUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, ALTURA DE 2M, REVESTIDO COM CHAPISCO, EMBOÇO E PINTURA PVA, DUAS FACES, INCLUSO FUNAÇÃO CORRIDA COM SEIXO, BALDRAME EM CONCRETO SIMPLES, PILARES EM CONCRETO ARMADO FCK= 20MPA E CHAPIM EM CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO	M	57,20	R\$ 703,65	R\$ 40.248,78	57,20	0,00	57,20	R\$ 40.248,78	R\$ -	R\$ 40.248,78	100,00%
19.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL COM MONTANTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 5X5CM, H= 2M, INCLUINDO BLOCOS DE FUNDAÇÃO, BALDRAME E PINTURA ANTICORROSIVA APLICADA NA ESTRUTURA METÁLICA.	M	13,50	R\$ 564,60	R\$ 7.622,10	0,00	13,50	13,50	R\$ -	R\$ 7.622,10	R\$ 7.622,10	100,00%



Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID	PREVISTO NO ORÇAMENTO			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
			Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
19.3	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	6,00	R\$ 551,79	R\$ 3.310,74	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 3.310,74	R\$ 3.310,74	100,00%
<b>20</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>R\$ 920,95</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 920,95</b>	<b>R\$ 920,95</b>	<b>100,00%</b>
20.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	286,90	R\$ 3,21	R\$ 920,95	0,00	286,90	286,90	R\$ -	R\$ 920,95	R\$ 920,95	100,00%
					<b>R\$ 479.038,14</b>				<b>R\$ 299.759,31</b>	<b>R\$ 179.278,83</b>	<b>R\$ 479.038,14</b>	<b>100,00%</b>

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela FISCALIZAÇÃO e foram executados de acordo com as normas técnicas

Resp. Técnico pela Execução da obra/serviço

Data: 30 DE MARÇO DE 2023  
Nome: YURI ALMEIDA PINHEIRO  
Profissão: ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº: 1519695730 PA

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço

Data: 30 DE MARÇO DE 2023  
Nome: MARUZA NORONHA BAPTISTA AMORAS  
Profissão: ARQUITETA E URBANISTA  
CAU Nº: 28.510-2 A